⁸⁹⁸ *De moribus ecclesiae catholicae et de moribus Manichaeorum* I, 10.16.

⁸⁹⁹ *De moribus ecclesiae catholicae et de moribus Manichaeorum* I, 10.16.

⁹⁰⁰ *De moribus ecclesiae catholicae et de moribus Manichaeorum* I, 10.17.

⁹⁰¹ *De moribus ecclesiae catholicae et de moribus Manichaeorum* I, 12.20.

⁹⁰² „*Quod si virtus ad beatam vitam nos ducit, nihil omnino esse virtutem affirmaverim nisi summum amorem Dei. Namque illud quod quadripartita dicitur virtus, ex ipsius amoris vario quodam affectu, quantum intelligo, dicitur. Itaque illas quattuor virtutes, quarum utinam ita in mentibus vis ut nomina in ore sunt omnium, sic etiam definire non dubitem, ut temperantia sit amor integrum se praebens ei quod amatur, fortitudo amor facile tolerans omnia propter quod amatur, iustitia amor soli amato serviens et propterea recte dominans, prudentia amor ea quibus adiuvatur ab eis quibus impeditur sagaciter seligens. Sed hunc amorem non cuiuslibet sed Dei esse diximus, id est summi boni, summae sapientiae summaeque concordiae. Quare definire etiam sic licet, ut temperantiam dicamus esse amorem Deo sese integrum incorruptumque servantem, fortitudinem amorem omnia propter Deum facile perferentem, iustitiam amorem Deo tantum servantem et ob hoc bene imperantem ceteris quae homini subiecta sunt, prudentiam amorem bene discernentem ea quibus adiuvetur in Deum ab his quibus impeditur potest.*“ (*De moribus ecclesiae catholicae et de moribus Manichaeorum* I, 15.25); eine ausführlichere Beschreibung der Kardinaltugenden befindet sich in *De moribus ecclesiae catholicae et de moribus Manichaeorum* I, 19.35-25.46.

⁹⁰³ *De Genesi contra Manichaeos* II, 13-14.

⁹⁰⁴ *De moribus ecclesiae catholicae et de moribus Manichaeorum* I, 17.30.

Die häufige Wiederholung der Überzeugung, die Inspirationseinheit der beiden Testamente verwirkliche sich hauptsächlich in der *caritas*, die Gott mit dem Menschen bindet⁹⁰⁵, zeigt, dass Augustinus schon am Anfang seiner literarischen Produktion ganz klar sieht, wie die Liebe mit dem zugrunde liegenden Prinzip und Hauptziel jeder Exegese gleichzusetzen ist, ein Gedanke, der eine vollständige Formulierung im Traktat *De doctrina christiana* bekommen wird, aber die ganze Auslegungsarbeit des zum Katholizismus bekehrten Augustinus bewegt. Ein weiteres Hauptargument der biblischen Deutung des zukünftigen Bischofs von Hippo erkennt man in der Übereinstimmung des Alten und Neuen Testaments mit der Glaubensregel⁹⁰⁶; diese wird in seiner vollkommenen Form nur in der katholischen Kirche vermittelt⁹⁰⁷, deren Reinheit von der Anwesenheit schlechter Mitglieder nicht beschmutzt werden kann⁹⁰⁸, und sich nur der höheren und unbestreitbaren Autorität der Heiligen Schrift unterwirft⁹⁰⁹, da diese die Quelle des Glaubensinhalts ist.